
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/83/2022 
RADY GMINY WIELGOMŁYNY 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/67/2022 Rady Gminy Wielgomłyny z dnia 10 listopada 2022 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Wielgomłyny” 

Znak: OR.0007.83.2022.EJ 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 559 z późn. zm.), oraz art. 4 ust. 1 - 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn.z m.), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVII/67/2022 Rady Gminy Wielgomłyny z dnia 10 listopada 2022 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wielgomłyny” ( Dz. Urz. 
Woj. Łódzkiego z 2022 r. poz. 6904), wprowadza się zmianę treści § 1, który otrzymuje następujące nowe 
brzmienie: „ § 1. W załączniku do uchwały nr XII/101/2019 Rady Gminy Wielgomłyny z dnia 17 grudnia 
2019 roku w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wielgomłyny” (Dz. Urz. 
Woj. Łódzkiego z 2020 r. poz. 637) wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zmienia się § 14 , który  otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. 1 Właściciele nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości, na których znajduje się domek 
letniskowy lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
obowiązani są pozbywać się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, 
gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości z następującą częstotliwością: 

1) niesegregowane odpady komunalne zgromadzone w pojemnikach i bioodpady stanowiące odpady 
komunalne, które nie zostały zagospodarowane we własnym zakresie w przydomowych 
kompostownikach, o których mowa powyżej w § 6, przekazywane odbiorcy odpadów: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych -  nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

b) z budynków wielolokalowych – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie, 

c) z obszarów nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu; 

2) odpady selektywnie zebrane, papier i tektura, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale, 
tworzywa sztuczne, zgromadzone w workach lub w przypadku budynków wielolokalowych 
w pojemnikach: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych -  nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 grudnia 2022 r.

Poz. 7729



b) z budynków wielolokalowych – nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu, 

c) z obszarów nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu; 

3) odpady zbierane selektywnie, takie jak szkło bezbarwne i kolorowe, gromadzone w workach lub 
w przypadku budynków wielolokalowych, w pojemnikach - nie rzadziej niż raz na dwa miesiące; 

4) przeterminowane leki winny być zbierane i przekazywane do apteki w Wielgomłynach ul. 
Radomszczańska 8 do specjalistycznego pojemnika - nie rzadziej niż raz na rok; 

5) zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony winny być 
zbierane i przekazywane do punktu selektywnego zbierania odpadów - nie rzadziej niż raz na rok; 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe winny być zbierane i przekazywane do punktu selektywnego 
zbierania odpadów - nie rzadziej niż raz na rok; 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych winny być przekazywane do punktu 
selektywnego zbierania odpadów -  nie rzadziej niż raz na rok. 

2. Właściciele nie objętych zorganizowanym przez gminę systemem odbierania i zagospodarowania 
odpadów komunalnych nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady, 
powinni pozbywać się powstałych odpadów na podstawie podpisanej z przedsiębiorcą umowy, o której 
mowa w art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1297 z późn. zm.), z częstotliwością uniemożliwiającą przepełnianie się pojemników, z tym że 
w przypadku odpadów zmieszanych i odpadów ulegających biodegradacji, nie rzadziej jak raz na miesiąc. 

3. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenów służących do użytku publicznego, 
a w tym koszy ulicznych, powinna być dostosowana do ilości gromadzonych w nich odpadów i powinna 
odbywać się nie rzadziej niż raz na miesiąc.” .”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgomłyny. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Marcin Wrona 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7729


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 14
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 14 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 14 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 14 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 14 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 14 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 14 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 14 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 14 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 14 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 14 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 14 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 14 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 14 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 14 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 14 Ustęp 3



	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2022-12-16T13:50:41+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




